



**Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický  
sv. Lukáša v Košiciach n. o., Strojársená 13, 040 01 Košice**

**ZMLUVA O DIELO**

Dodávka a montáž videovrátnika  
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

**ZMLUVNÉ STRANY**

|                                                            |                                                                                                                                     |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov:                                                     | Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv.<br>Lukáša v Košiciach n.o.                                                       |
| Sídlo:                                                     | Strojársená 13, 040 01 Košice                                                                                                       |
| Právna forma:                                              | nezisková organizácia poskytujúca všeobecne<br>prospešné služby                                                                     |
| IČO:                                                       | 31256911                                                                                                                            |
| DIČ:                                                       | 2021823892                                                                                                                          |
| IČ DPH:                                                    | SK 2021823892 (je platcom DPH)                                                                                                      |
| Štatutárny zástupca:                                       | MUDr. Peter Pavlov, riaditeľ                                                                                                        |
| Osoba oprávnená konať<br>vo veciach zmluvných:             | Ing. Martina Oreničová, ekonomická námestníčka                                                                                      |
| Bankové spojenie:                                          | VUB a.s.                                                                                                                            |
| SWIFT (BIC) kód banky:                                     | SUBASKBX                                                                                                                            |
| IBAN:                                                      | SK86 0200 00 0000 6013 1512                                                                                                         |
| Číslo účtu:                                                | 60131512/0200                                                                                                                       |
| Telefón:                                                   | 055 6824111                                                                                                                         |
| Fax:                                                       | 055 6824206                                                                                                                         |
| E-mail:                                                    | <a href="mailto:geriatria@gckosice.sk">geriatria@gckosice.sk</a> , <a href="mailto:orenicova@gckosice.sk">orenicova@gckosice.sk</a> |
| Adresa na doručovanie písomností<br>prostredníctvom pošty: | Strojársená 13, 040 01 Košice                                                                                                       |
| (ďalej len „objednávateľ“)                                 |                                                                                                                                     |

a

|                                                            |                                                          |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Názov:                                                     | Ing. Andrej Vandžura - ALARMS                            |
| Sídlo:                                                     | Kamenica 229, 082 71 Lipany                              |
| Právna forma:                                              | živnostník                                               |
| IČO:                                                       | 43071023                                                 |
| DIČ:                                                       | 1075524032                                               |
| IČ DPH:                                                    | SK1075524032                                             |
| Štatutárny zástupca:                                       | Ing. Andrej Vandžura - konateľ                           |
| Osoba oprávnená konať<br>vo veciach zmluvných:             | Ing. Andrej Vandžura - konateľ                           |
| Bankové spojenie:                                          | ČSOB, a.s.                                               |
| IBAN:                                                      | SK5475000000004017467086                                 |
| Číslo účtu:                                                | 4017467086/7500                                          |
| Telefón:                                                   | +421 908822359                                           |
| E-mail:                                                    | <a href="mailto:alarms@centrum.sk">alarms@centrum.sk</a> |
| Adresa na doručovanie písomností<br>prostredníctvom pošty: | Kamenica 229, 082 71 Lipany                              |

Telefón: +42155 6824111  
Fax: +42155 6824206

e-mail: [geriatria@gckosice.sk](mailto:geriatria@gckosice.sk)  
[www.gckosice.sk](http://www.gckosice.sk)

IČO: 31256911  
DIČ: 2021823892

(ďalej len „dodávateľ“)

## **I. PREDMET ZMLUVY**

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka a montáž prístupového systému.
- 1.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Cenová ponuka uchádzača (dodávateľa) – Kontrolný rozpočet zo dňa 27.11.2017.

## **II CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 2.1 Cena diela je za predmet zmluvy je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zmluvná cena:
  - Cena za predmet diela bez DPH: 2 137,93 €
- 2.3 Objednávateľ neposkytne preddavok zhotoviteľovi na pokrytie výdavkov súvisiacich s nákupom materiálov na predmet zmluvy. Cenu za dielo uhradí objednávateľ po ukončení, odovzdaní a prevzatí diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom nasledovne: Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom a protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.4 Právo vystaviť daňový doklad vzniká dodávateľovi po vykonaní prác, na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela potvrdeného objednávateľom.

## **III. DOBA ZHOTOVENIA DIELA**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávatel'ovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. II tejto zmluvy v lehote: do 18.12.2017.

## **IV. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov od dňa odovzdania a prevzatia diela.
2. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vady diela.
3. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, respektíve jeho dohodnutej časti.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší na dobu od dňa písomného uplatnenia práva objednávatel'a na odstránenie vady – reklamácie, až do dňa odstránenia vady a písomného prevzatia odstránenej vady.
5. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametrov diela, stanovených v tejto zmluve o dielo a projektoch predmetného diela.
6. Nároky objednávatel'a z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd do 14 dní, od písomného uplatnenia reklamácie.



8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku neodborného zásahu, alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa.
9. Nárok na bezplatné odstránenie vady objednávateľ uplatní písomnou formou u zhotoviteľa. Termín odstránenia vady sa dohodne písomnou formou a potvrdenie o odstránení vady sa dokladuje písomnou formou.

## V. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu ukončenia diela: 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu nástupu na odstránenie vady: 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.
3. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu splatnosti faktúr: 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.
4. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, ktorá je zabezpečená zmluvnou pokutou, predávajúcim, v rozsahu prevyšujúcom sumu zmluvnej pokuty.
5. Nárok na zmluvnú pokutu nezaniká ani v prípade odstúpenia od zmluvy.

## VI. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dohodli ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej dodatkov písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
2. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou a obojstranne potvrdenými dodatkami k zmluve.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy:  
Príloha č. 1 Kontrolný rozpočet zhotoviteľa
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné, alebo vyrovnávacie konanie, ak bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo ak je zhotoviteľ v likvidácii. V takom prípade sú vyfakturované a objednávateľom uhradené práce majetkom objednávateľa.
5. Dodávateľ môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na tretie osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Ak dodávateľ postúpi akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na tretie osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto postúpenie sa považuje za neplatné. Udelenie písomného súhlasu objednávateľa podlieha predchádzajúcemu písomnému schváleniu Ministerstva Zdravotníctva SR.
6. Účastníci zmluvy výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru, prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor

- nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán predložiť spor na riešenie a rozhodnutie príslušného súdu.
8. Táto zmluva je vyhotovená vo troch vyhotoveniach, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jedna pre zhotoviteľa.
  9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.
  10. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne, vlastnoručne podpísali.

Prílohy:

1. Kontrolný rozpočet

V Košiciach: 13.12.2014

MUDr. Peter Pavlov, MPH  
objedávateľ

Vysokošpecializovaný  
odborný ústav geriatrickej  
vz. Lukáša v Košiciach  
Černá 13, 040 01 Košice



Ing. Andrej Vandžura  
dodávateľ



**Kontrolný rozpočet**  
Dodávka a montáž videovrátnika

**Cenový rozpis jednotlivých komponentov**

| Cenový rozpis jednotlivých komponentov |                               |         |        |                                                                                                                                            |
|----------------------------------------|-------------------------------|---------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Počet                                  | Jednotková<br>cena bez<br>DPH | bez DPH | s DPH  | Názov                                                                                                                                      |
| 1 ks                                   | 76,50                         | 76,50   | 91,80  | DSC ústredna 1616                                                                                                                          |
| 1 ks                                   | 38,77                         | 38,77   | 46,52  | Ikonova klávesnica 555                                                                                                                     |
| 1 ks                                   | 46,25                         | 46,25   | 55,50  | Pir senzor obrazovy                                                                                                                        |
| 1 ks                                   | 12,77                         | 12,77   | 15,32  | Bzučiak piezo                                                                                                                              |
| 2 ks                                   | 15,27                         | 30,54   | 36,65  | Relé 12v/2A                                                                                                                                |
| 1 ks                                   | 6,28                          | 6,28    | 7,54   | Prepínač 2-radovy                                                                                                                          |
| 1 ks                                   | 107,27                        | 107,27  | 128,72 | Pridržný magnet 300kg, exterieryový                                                                                                        |
| 1 ks                                   | 24,58                         | 24,58   | 29,50  | Vložka pre elektromagnet - upinacie a dorazove plechy                                                                                      |
| 1 ks                                   | 7,48                          | 7,48    | 8,98   | Dverná lišta                                                                                                                               |
| 0 ks                                   | 36,80                         | 0,00    | 0,00   | Elektrický zámok 0,6A                                                                                                                      |
| 0 ks                                   | 2,80                          | 0,00    | 0,00   | Bezkontaktná prístupová karta                                                                                                              |
| 1 ks                                   | 34,70                         | 34,70   | 41,64  | AWO 201PU skrinka s trafom                                                                                                                 |
| 1 ks                                   | 12,87                         | 12,87   | 15,44  | Dverný prechod "husí krk" ocelovy                                                                                                          |
| 1 ks                                   | 16,90                         | 16,90   | 20,28  | Akumulátor 12V/7Ah maxi                                                                                                                    |
| 1 ks                                   | 172,00                        | 172,00  | 206,40 | Easy door exterieryová jednotka DJ8T s 8 tlačidlami a<br>RFID čítačka prístupových kariet                                                  |
| 5 ks                                   | 97,00                         | 485,00  | 582,00 | Easy door interierieryová jednotka VM43                                                                                                    |
| 1 ks                                   | 27,00                         | 27,00   | 32,40  | Distributor SP18                                                                                                                           |
| 1 ks                                   | 52,00                         | 52,00   | 62,40  | Zdroj PS5-24 5A                                                                                                                            |
| 1 ks                                   | 49,00                         | 49,00   | 58,80  | Easy door VD04                                                                                                                             |
| 1 ks                                   | 22,70                         | 22,70   | 27,24  | Krytka pre Easydoor dverné jednotky                                                                                                        |
| 1 ks                                   | 97,00                         | 97,00   | 116,40 | Vnúťorná hláska                                                                                                                            |
| 1 ks                                   | 620,22                        | 687,15  | 824,58 | Montáž zariadenia (samotná montáž, inštaláčnė<br>práce, nastavenie podľa požiadaviek, doladenie,<br>testovanie, zaškolenie obsluhy a pod.) |
| 120 m                                  | 0,33                          | 39,60   | 47,52  | Kábel UTP 4x2x0,5 Cu Solarix                                                                                                               |
| 120 m                                  | 0,42                          | 50,40   | 60,48  | Montáž káblov (voľne ložený)                                                                                                               |
| 30 m                                   | 0,42                          | 12,60   | 15,12  | Chránička alebo Źľab PVC 18x18                                                                                                             |
| 10 m                                   | 0,54                          | 5,40    | 6,48   | Kábel 3*1,5 CYKY                                                                                                                           |
| 1 ks                                   | 2,50                          | 2,50    | 3,00   | istič 10A                                                                                                                                  |
| 4 ks                                   | 1,67                          | 6,68    | 8,02   | El. krab. 110*70 sivá                                                                                                                      |
| 5 ks                                   | 0,83                          | 4,15    | 4,98   | El. krab. UNI biela + UNI viečko                                                                                                           |
| 1 ks                                   | 10,00                         | 10,00   | 12,00  | DPM (drobný podružný materiál: skrutky, hmoždiny,<br>prechodky, rýchlopásky, a pod.)                                                       |
| Celková cena kompletne (bez DPH):      |                               |         |        | 2 137,93 EUR                                                                                                                               |
| Celková cena kompletne (s DPH):        |                               |         |        |                                                                                                                                            |